«Ыджыдвидз»
     сикт овмöдчöминса

        администрация

[image: image1.png]

        Администрация
   сельского поселения

            «Большелуг»
ШУÖМ

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10 декабря 2013 года
	                                           № 69

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Большелуг)

О   порядке использования безнадзорных домашних животных на территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг»
Руководствуясь статьей 230 Гражданского кодекса Российской Федерации,
                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Порядок использования  безнадзорных  домашних животных на территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг» согласно приложению к настоящему постановлению.
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его  обнародования.
Глава сельского поселения «Большелуг »                         Н. Симпелев
Приложение
к постановлению администрации сельского поселения «Большелуг»
от 10 декабря 2013 года № 69
Порядок
использования  безнадзорных  домашних животных на территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг»
В случае привода в администрацию сельского поселения «Большелуг» (далее Администрация) безнадзорного или пригульного скота или других безнадзорных домашних животных (далее безнадзорное животное), либо поступления в администрацию информации о задержании   безнадзорного животного, администрация принимает меры к установлению его собственника.
 Со дня привода безнадзорного животного или поступления информации о его задержании администрацией принимаются меры по розыску  собственника животного, в том числе путем:

размещения официальных объявлений на стендах администрации,  иных общественных местах, в сети Интернет, средствах массовой информации;

направления заявлений в органы полиции,

доведения  информации о животном до населения иными способами, не запрещенными законом.

Приведенные в администрацию безнадзорные животные содержатся в местах, определенных   администрацией с учетом особенностей   животного (вида, размера и др.), обеспечивающих нормальную жизнедеятельность животных,   в том числе удовлетворение их потребностей в полнорационном сбалансированном питании, сне, движении.
Лица, осуществляющие содержание  животных,  несут ответственность за гибель и порчу животных в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.
 Если в течение шести месяцев с момента задержания или привода  безнадзорного животного  его  собственник не будет обнаружен или сам не заявит о своем праве на него, лицо, у которого животные находились на содержании и в пользовании, приобретает право собственности на них.

При отказе этого лица от приобретения в собственность содержавшихся у него животных они поступают в муниципальную собственность и используются  по решению главы  поселения  в зависимости от вида   животного, его возраста и биологических особенностей, исключая  жестокое обращение  с ним.
	«Ыджыдвидз»
     сикт овмöдчöминса

        администрация

[image: image2.png]

        Администрация
   сельского поселения

            «Большелуг»
ШУÖМ

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

проект

	от 2013 года
	                                           №

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Большелуг)

О   порядке использования безнадзорных домашних животных на территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг»
Руководствуясь статьей 230 Гражданского кодекса Российской Федерации,

                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Порядок использования  безнадзорных  домашних животных на территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг» согласно приложению к настоящему постановлению.

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его  обнародования.
Глава сельского поселения «Большелуг »                         Н. Симпелев
Приложение к постановлению администрации сельского поселения «Большелуг» от  декабря 2013 года №
Порядок
использования  безнадзорных  домашних животных на территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг»
В случае привода в администрацию сельского поселения «Большелуг» (далее Администрация) безнадзорного или пригульного скота или других безнадзорных домашних животных (далее безнадзорное животное), либо поступления в администрацию информации о задержании   безнадзорного животного, администрация принимает меры к установлению его собственника.

 Со дня привода безнадзорного животного или поступления информации о его задержании администрацией принимаются меры по розыску  собственника животного, в том числе путем:

размещения официальных объявлений на стендах администрации,  иных общественных местах, в сети Интернет, средствах массовой информации;

направления заявлений в органы полиции,

доведения  информации о животном до населения иными способами, не запрещенными законом.

Приведенные в администрацию безнадзорные животные содержатся в местах, определенных   администрацией с учетом особенностей   животного (вида, размера и др.), обеспечивающих нормальную жизнедеятельность животных,   в том числе удовлетворение их потребностей в полнорационном сбалансированном питании, сне, движении.

Лица, осуществляющие содержание  животных,  несут ответственность за гибель и порчу животных в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.

 Если в течение шести месяцев с момента задержания или привода  безнадзорного животного  его  собственник не будет обнаружен или сам не заявит о своем праве на него, лицо, у которого животные находились на содержании и в пользовании, приобретает право собственности на них.

При отказе этого лица от приобретения в собственность содержавшихся у него животных они поступают в муниципальную собственность и используются  по решению главы  поселения  в зависимости от вида   животного, его возраста и биологических особенностей, исключая  жестокое обращение  с ним.
_1404127140.doc
[image: image1.png]